Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de agosto de 2025 Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70EE90954A6586C4D5F6B0D459A93CF8

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

• EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 057/2025FOR-FME – DISPENSA Nº 014/2025FMEDI – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 164/2025.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2025PS-PMSS

• EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 049/2025PMSSIN E CONTRATO Nº 143/2025PS-PMSS;
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 053/2025PMSSIN E CONTRATO Nº 153/2025PS-PMSS;

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70EE90954A6586C4D5F6B0D459A93CF8

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av.
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo
Prefeito Municipal, Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, Brasileiro, casado, inscrito no CPF –
827.249.625-91 Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 05.031.223.179 e portador do RG. Nº
997357410/SSP-BA, residente e domiciliado na Travessa Dr. Otto Alencar, 76, Centro, Souto
Soares/BA, CEP: 46.990-000, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que
a empresa EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, situado na Praça Dr. Otto Alencar, S/N, Centro –
Souto Soares/BA – CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79, fornece
para este Município, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, SUAS
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, INCLUINDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025 E KITS DE
CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE NO MUNICÍPIO, conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2025, Pregão Eletrônico nº 018/2024.

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, vem cumprindo na íntegra o
fornecimento, não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa
desabonar a sua capacidade técnica, operacional e financeira.

O referido é verdade e dou fé.

Souto Soares/BA, 08 de Agosto de 2025.

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9DCECC64BC567220CDEF38322C30036

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Fornecimento Nº 057/2025FOR-FME – Dispensa nº 014/2025FMEDI – Processo
Administrativo nº 164/2025.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação
CNPJ: 30.607.381/0001-32
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Uniformes e Troféus para a
realização das Olimpíadas Estudantis da Rede Municipal de Ensino de Souto Soares (OERMESS).
Proponente/Homologado: NEI SPORT’S LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 09.405.046/0001-65, com
sede à Avenida Adolfo Moitinho, nº 16, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000.
Valor Global: R$ 51.570,00 (Cinquenta e um mil, quinhentos e setenta reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo.
FONTE: 1500
Período de Vigência: 06/08/2025 a 31/12/2026.
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D054D9197D97EF0763D9AE26855CFB3

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação Nº 056/2025PMSSIN
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de
show artístico com apresentação do artista “DÉBORA LEE”, no evento do dia 09 de agosto de 2025,
em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cisterna, neste Município de Souto
Soares/BA.
Proponente/Homologado: DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
50.508.283/0001-55, com sede na Rua Barbosa de Freitas, nº 1741, Sala 04, Aldeota,
Fortaleza/Ceará, CEP: 60.170-021.
Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021.
Data Homologação: 05 de agosto de 2025.
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Nº 161/2025PS-PMSS – oriundo do Processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 056/2025PMSSIN
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares
CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de
show artístico com apresentação do artista “DÉBORA LEE”, no evento do dia 09 de agosto de 2025,
em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado da Cisterna, neste Município de Souto
Soares/BA.
Empresa Contratada: DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
50.508.283/0001-55, com sede na Rua Barbosa de Freitas, nº 1741, Sala 04, Aldeota,
Fortaleza/Ceará, CEP: 60.170-021.
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). No valor já estão inclusos custos referentes
ao: cachê da banda/técnicos, transporte, logísticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e
todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação, a saber:
ITEM DESCRITIVO DO CUSTO QUANT UND VALOR

1 Cachê da artista principal 1 und R$                50.000,00

2 Cachê dos Músicos / Banda 6
und

R$                12.000,00

3 Cachê do Ballet 4 und R$                  5.800,00

4 Cachê do Back Vocal 2 und R$                  3.000,00

5
Custos figurinos (artista + ballet + back vocal
+ banda)

13
und

R$                20.950,00

6 Cachê da equipe técnica 1 und R$                13.000,00

7 Logística 1 und R$                25.000,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

021E668EE05208994D427295405F6F36

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

8 Alíquota Simples (8,5%) 1 und R$                12.750,00

9 Dedução de ISS (5%) 1 und R$                  7.500,00

TOTAL GERAL   R$              150.000,00

Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1500
Período de Vigência do Contrato: 05/08/2025 a 31/12/2025.
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

021E668EE05208994D427295405F6F36

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 053/2025PMSSIN
E CONTRATO Nº 153/2025PS-PMSS

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Sr. Lucas Tadeu de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, torna
público a decisão de REVOGAR o Processo de Inexigilidade de Licitação nº 053/2025PMSSIN e o Contrato de
Prestação de Serviços nº 153/2025PS-PMSS, TORNANDO SEM EFEITO suas respectivas publicações
veiculadas na edição de nº 01576 do dia 23 de julho de 2025, do Diário Oficial deste Município.

Souto Soares/BA, 08 de agosto de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70EE90954A6586C4D5F6B0D459A93CF8

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2025PMSSIN
E CONTRATO Nº 143/2025PS-PMSS

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Sr. Lucas Tadeu de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, torna
público a decisão de REVOGAR o Processo de Inexigilidade de Licitação nº 049/2025PMSSIN e o Contrato de
Prestação de Serviços nº 143/2025PS-PMSS, TORNANDO SEM EFEITO suas respectivas publicações
veiculadas na edição de nº 01567 do dia 10 de julho de 2025, do Diário Oficial deste Município.

Souto Soares/BA, 08 de agosto de 2025.

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70EE90954A6586C4D5F6B0D459A93CF8

		2025-08-08T15:40:34-0300